 Amendements à IFRS 3 –  Regroupements

d'entreprise, définition d'un "business" (publié en

octobre 2018). Ces amendements visent à

clarifier le guide d'application afin d'aider les

parties prenantes à faire la différence entre une

entreprise et un groupe d'actifs. Ils devraient être

d'application obligatoire au 1er janvier 2020 sous

réserve de son adoption par l'Europe;

 Amendements à la norme IAS 1 et IAS 8 :

définition de la matérialité (publié en octobre

2018). Ces amendements devraient être

d'application obligatoire au 1er janvier 2020 sous

réserve de leur adoption par l'Europe.

http://ec.europa.eu/finance/company-reporting/ifrs-financial-statements/index_en.htm
http://ec.europa.eu/finance/company-reporting/ifrs-financial-statements/index_en.htm

 Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats semestriels 2019

Comptes consolidés du Groupe ADP au 30 juin 2019

Groupe ADP – Rapport financier semestriel 2019   |   35

 Impacts liés à la première application des normes IFRS 16

Les impacts liés à la première application des normes IFRS 16 sont présentés ci-après :

(en millions d'euros)

Au 31/12/2018

publié
IFRS 16 Au 1/01/2019

Actifs non courants 12 890 51 12 941

Actifs courants 3 177 (15) 3 162

Total des actifs 16 067 36 16 103

(en millions d'euros)

Au 31/12/2018

publié
IFRS 16 Au 1/01/2019

Capitaux propres - part du Groupe 4 850 - 4 850

Intérêts minoritaires 951  951

Total des capitaux propres 5 801 - 5 801

Passifs non courants 7 656 27 7 683

Passifs courants 2 610 9 2 619

Total des capitaux propres et passifs 16 067 36 16 103

Le Groupe a procédé à l'analyse de l'ensemble des

contrats de location et les impacts de  la nouvelle norme

IFRS 16 sont relativement limités. Pour cette raison, le

Groupe a décidé d'appliquer la norme IFRS 16 selon la

méthode rétrospective dite "modifiée", c’est-à-dire en

comptabilisant l'effet cumulatif de l'application initiale de

la norme à la date de première application soit le 1er

janvier 2019.

L'impact de l'application de cette norme telle que décrit

ci-après porte sur les contrats pour lesquels le Groupe est

preneur, les effets de l'application de la norme étant limités